Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 74

Выборгского района Санкт-Петербурга
Протокол заседания

Комиссии

по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений

№ от 25. 09.2022г.

Присутствовало: 12 человек

Отсутствовало: 0 человек

Повестка дня:

-Информация о работе Комиссии в 2021-2022 уч.году

-Избрание председателя и секретаря Комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений.

- Утверждение плана работы Комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

Ход заседания:

По первому вопросу выступила - Секретарь Комиссии Свиридова Е.И.-

она ознакомила с информацией за 2021-2022 учебный год, довела до
сведения всех присутствующих, что за учебный год в Комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений

было 2 обращения, вопросы были решены положительно в отношении

обращения

По второму вопросу выступила, воспитатель ГБДОУ №74 Сомова О.П. и

предложила избрать председателем Комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений — Гладилину Елену

Николаевну — воспитателя ДОУ, а секретарем Комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений — старшего

воспитателя Свиридову Е.И.

Предложение: Избрать председателем Комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений - Гладилину Е.Н.-

воспитателя ДОУ, секретарем — старшего воспитателя Свиридову Е.И.

Голосовали: «За» -12 «Против» -0, «Воздержались» - 0.

Решение:

Избрать председателем Комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений — Гладилину Е.Н., секретарем

старшего воспитателя Свиридову Е.И.

По третьему вопросу выступила Гладилина Е.Н..- она ознакомила всех
присутствующих с Положением о Комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений и планом работы на 2022-

2023 учебный год, Обращения регистрируются в «Журнале регистрации

обращений», который находится у секретаря Комиссии — Свиридовой Е.И. по

адресу: Учебный пер. д.10.,кор.5, подлежат регистрации только

официальные обращения в письменном виде за личной подписью.

Решение: Организовать работу Комиссии в соответствии с Положением о

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений ГБДОУ №74.

Председатель Комиссии /_ 7 Гладилина Е.Н.

Секретарь Комиссии Свиридова Е.И.

Члены Комиссии:

Свиридова Екатерина Ивановна =

Кустова Екатерина Александровна / р

= УЕ Ш

Соколова Галина Николаевна А
5 С,

Васильева Марина Анатольевна 22 ан

Копанова Валентина Ивановна

Логутенок Нина Владимировна

| Оськова Светлана Николаевна ©

и

и
ГИ

Сомова Оксана Павловна 8
77

Бетс Наталья Ивановна ДИ, Их &
И Сумина Мария Юрьевна
    ри
Лазученок Елена Сергеевна деи и _

=
Е